
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 10:51 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Para previa publicación en DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a las 09:14 horas.



Contacto

Teléfono 647557933
Fax 957671108
Correo Electrónico contratacion@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de Ayuntamiento de Baena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.baena.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kY2ZicxUZYCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a domicilio en el municipio de Baena 2024/2028

Constituye el objeto del contrato el servicio de ayuda a domicilio en el municipio de Baena que reconoce la LeyDescripción 
39/2006, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a Personas en situación de Dependencia, y que con arreglo al
artículo 312 de la LCSP conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
Valor estimado del contrato 29.049.675,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.519.696,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.076.631,43 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución es de tres años con posibilidad de dos prórrogas anuales siempre que las
características permanezcan inalterables durante el periodo de duración de éstas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Se adjudica a la oferta que ha sido propuesta por la Mesa de contratación al haber sido la mejor clasificada, aplicando los
criterios establecidos en los pliegos

https://www.baena.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kY2ZicxUZYCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 15,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Cuidadoras A Domicilio Baenenses, S.L.
NIF B14345805
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Capitán Ignacio de la Moneda, 3 local
(14850) Baena España

Contacto

Teléfono +34 616127866
Correo Electrónico cudoba@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15,45 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta que ha sido propuesta por la Mesa de contratación al haber sido la mejor clasificada,
aplicando los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de 15 días desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos



Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de
Baena

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Evento de apertura del sobre que contiene
la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 11:00 horas
Fecha y hora sujeta a cambios por la Mesa de
Contratación

Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-baena.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Baena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

El contrato se encuentra sujeto a regulación armonizada de conformidad con lo señalado en los artículo 22.1.c) y 19 de la
LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas por la PLACSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Evento de apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Apertura de la oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2024 a las 11:05 horas

Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(14850) Baena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad en el empleo- Terapias grupales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Complemento salarial - Calidad en la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Servicios asistenciales complementarios gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Servicios complementarios de ayuda a la movilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de prestación técnica del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eHJLrt4QlVZVYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2023

Fecha de publicación 20/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:773476-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eHJLrt4QlVZVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:773476-2023:TEXT:ES:HTML




Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013521869 |  2024-000646301 | Thu, 13 Jun 2024 10:51:43:063 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105608196948707683756486132800299935475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91dfd08f-872f-4b2c-8459-8f574faa4dd4

